

Qbig «mitt byrå»

**Sluttrapport etter deltakelse i Finanstilsynets
regulatoriske sandkasse for regnskapsbyrå -**

Utvikling av et overordnet kvalitetssystem for
regnskapsforetak i Norge

Prosjektperiode: 31. august 2023 - 13. mars 2024

30. april 2024

Innhold

Innhold

Innhold	2
Innhold	2
1Bakgrunn	3
2Regulatorisk sandkasse	3
3Målsetning	4
4Prosjektaktiviteter	4
5Resultater	4
5.1Regulatoriske krav håndtert	4
5.2Forenklet kontrollprosess:	4
5.3Bedre kvalitetsstyring	4
5.4Kontroll	4
6Måloppnåelse	5
6.1Regulatoriske lover og forskrifter:	5
6.2Kontroller	5
6.3Elektronisk innlevering til Regnskap Norge og Finanstilsynet	5
7Prosjektgruppen	5
7Konklusjon	5
8Prosjektgruppen	6

1 Bakgrunn

Qbig er et selskap som har sin opprinnelse med ett mål om å bidra til bedre strukturering av kvalitetsarbeidet hos regnskapsforetak.

Grunnleggerne av selskapet har lang erfaring med å forbedre og strukturere kvalitetsarbeidet i regnskapsforetak. Gjennom dette arbeidet er det avdekket en mulighet for å utvikle et system som vil kunne bidra til bedre overordnet kvalitetsstyring. Ledere i regnskapsforetak har uttrykt behov for en helhetlig oversikt over pålagte oppgaver som gjelder for regnskapsforetak. Det kan oppleves forvirring mellom oppgaver som skal utføres på oppdragsnivå og oppgavene som skal utføres på overordnet nivå i regnskapsforetaket. Mangelen på definerte rollebeskrivelser kan også kompliserer situasjonen. Mangelen på et datasystem kan medføre at dokumentasjon av utførte oppgaver blir spredt på ulike steder, noe som kan gjøre det utfordrende å finne igjen dokumenter.

Qbig sin ambisjon er å utvikle en systemløsning som hjelper regnskapsforetakene med å finne sammenhengen mellom kvalitetsstyring på oppdragsnivå, overordnet kvalitetsstyring samt risikostyringen av regnskapsforetaket.

I samsvar med forskrifter om risikostyring og internkontroll, har Qbig utviklet et system som tar utgangspunkt i relevant lovgivning, inkludert risikostyringsforskriften, ny regnskapsførerlov og ny god regnskapsføringsskikk (GRFS). Målet er å sikre at regnskapsforetakene opererer med forsvarlig kvalitetsstyring. Qbig sitt system fungerer som en veileder, identifiserer risikoer og implementerer nødvendige tiltak, slik at regnskapsforetakene alltid er i tråd med overordnet kvalitetsstyring. Med denne tilnærmingen prøver Qbig å sikre kontinuerlig og strukturert kvalitetsstyring i regnskapsforetakene. En sentral målsetning med systemet er å hjelpe regnskapsforetakene med å bli løpende ajour med det overordnede kvalitetsarbeidet.

2 Regulatorisk sandkasse

I den regulatoriske sandkassen tilbys bedrifter en unik mulighet til å eksperimentere med nyskapende produkter, teknologier og tjenester, mens de er under nøye tilsyn av Finanstilsynet. Hensikten med sandkassen er å:

- Gi dypere innsikt i regelverket, slik at de bedre forstår kravene.
 - Fremme teknologisk innovasjon og legge til rette for fremveksten av nye aktører i markedet.
 - Øke Finanstilsynets kunnskap om ny teknologi som tas i bruk innen regnskapsforetak.
- Deltakelse i den regulatoriske sandkassen innebærer ikke en formell godkjenning eller vurdering av produktet, teknologien eller tjenesten. Dette gir bedriftene rom til å eksperimentere og utvikle seg uten frykt for umiddelbare kvalitetsvurderinger. Sandkassen fungerer som en læringsarena, der bedrifter kan utforske og lære, samtidig

som Finanstilsynet oppdateres om nyvinninger. Dette skaper et trygt rom for innovasjon og støtter etableringen av nye løsninger innenfor regnskapsforetak.

3 Målsetning

Prosjektet har hatt som mål å sikre at Qbig sitt kvalitetsstyringssystem oppfyller alle regulatoriske krav og skaper en enklere vei for regnskapsforetakene i arbeidet med å etterleve lover og forskrifter. Dette ble gjort gjennom en gjennomgang av funksjonalitet i eksisterende system, identifisering av regulatoriske krav og utvikling av en brukervennlig API for enklere kontrollinnlevering.

4 Prosjektaktiviteter

Prosjektet ble delt inn i flere hovedaktiviteter, inkludert identifisering av regulatoriske lover og krav, gjennomføring av gap-analyse, utvikling av en handlingsplan, implementering av endringer i Qbig programvare og utvikling av en pålitelig API. Dette ble gjort gjennom en rekke workshops og samarbeid med interessenter.

5 Resultater

5.1 Regulatoriske krav håndtert

Relevante lover og forskrifter som gjelder for regnskapsforetak ble gjennomgått og vurdert opp mot systemløsningen.. Det ble i dette arbeidet også avdekket nye lovkrav som ble implementert.

5.2 Forenklet kontrollprosess:

Utvikling av ulike API'er ble ikke tatt med i prosjektet, da det ble vurdert til å være for omfattende til å kunne inkluderes.

5.3 Bedre kvalitetsstyring

Qbig sitt system tilbød en helhetlig tilnærming til kvalitetsstyring, noe som hjelper regnskapsforetakene med å forstå og implementere nødvendige oppgaver og prosedyrer.

5.4 Kontroll

Qbig «Mitt Byrå» applikasjonen er lansert og det er 10 piloter som har benyttet kvalitetssystemet i forbindelse med Regnskap Norge kontroll høst 2023. Samtlige piloter har benyttet Qbig for å få oversikt og dokumentere at alle lover og forskrifter er overholdt. Deretter har de lastet opp denne dokumentasjonen til Regnskap Norge sitt kontrollskjema. Resultatene etter kontrollen viser gode resultater både fra byråene selv, men også fra kontrollørene til Regnskap Norge.

6 Måloppnåelse

6.1 Regulatoriske lover og forskrifter:

Qbig har nå implementert en funksjonalitet som tar seg av de nødvendige regulatoriske lover og forskrifter som gjelder for regnskapsbransjen. Dette muliggjør at regnskapsforetakene kan etterleve disse kravene på en strukturert og effektiv måte. Ved å tilby en løsning som dekker et bredt spekter av regelverk, bidrar Qbig til å sikre at regnskapsbyråene er i samsvar med gjeldende lovgivning og forskrifter. Dette gir trygghet både for byråene selv og for deres klienter, og legger grunnlaget for en pålitelig og ansvarlig drift.

6.2 Kontroller

Qbig implementerer prosesser og strukturerte oppgaver som kontinuerlig oppdateres, og gir dermed nødvendig dokumentasjon for både Finanstilsynet og Regnskap Norge. Dette bidrar til å redusere byrden ved kontroller, ved å tilby en sømløs prosess for å samle og presentere relevant informasjon. Ved å holde dataene oppdatert og tilgjengelige i sanntid, legger Qbig til rette for en effektiv kontrollprosess. Dette styrker tilliten til regnskapsforetakene og gir dem trygghet i håndteringen av loververket de som regnskapsførerselskap er underlagt.

6.3 Elektronisk innlevering til Regnskap Norge og Finanstilsynet

Det konkluderes med at dette arbeidet ville omfatte Altinn plattformen og dermed er dette arbeidet ikke en del av prosjektet.

7 Prosjektgruppen

Prosjektet ble gjennomført av et tverrfaglig team bestående av personell fra Finanstilsynet, Qbig AS, samt i en workshop representanter fra Regnskap Norge. Det mangfoldige teamet bidro til en helhetlig tilnærming til prosjektet. Det konkluderes at arbeidet med Finanstilsynets regulatoriske sandkasse har vært vellykket og informativt.

7 Konklusjon

I lys av vår deltakelse i Finanstilsynets regulatoriske sandkasse, ønsker vi å trekke noen sentrale konklusjoner og refleksjoner om våre erfaringer og resultater. Qbig AS har gjennom deltakelsen i sandkassen fått verdifull innsikt i reguleringene som gjelder for vår bransje, samt muligheten til å teste og videreutvikle våre innovative løsninger innen de overordnede kvalitetskrav.

Gjennom sandkassen har vi vært i stand til å samarbeide tett med Finanstilsynet og andre interessenter for å forstå og tilpasse oss til de regulatoriske kravene som styrer vår virksomhet. Dette har bidratt til å styrke vår forståelse for compliance og risikostyring.

Videre har deltakelsen i sandkassen gitt oss verdifull tilbakemelding fra tilsynsmyndigheter og andre aktører i bransjen, som har bidratt til å forbedre våre

tjenester og prosesser. Denne dialogen har vært avgjørende for vår evne til å tilpasse oss et stadig skiftende regulatorisk landskap og sikre at vi oppfyller de høyeste standardene for integritet og kvalitet.

8 Prosjektgruppen

Finanstilsynet:

Johan Aasen, Morten Reinhardt Nordeide

Qbig AS:

Gry Arvnes, May-Lisbeth Norum, Stein Hugo Heske
Regnskap Norge var representert på en workshop.